



## Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 28161212

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.05.2020

---

**Niels Wendelboe Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Pengestrømsopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 49226222

Telefax: 492268000

Hjemmeside: [www.strandgaarden.dk](http://www.strandgaarden.dk)

E-mail: [sales@strandgaarden.dk](mailto:sales@strandgaarden.dk)

## Bestyrelse

Kristoffer Wendelboe Jensen

Nikolaj Wendelboe

Niels Wendelboe Jensen

## Direktion

Kristoffer Wendelboe Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus, sirup og mineralvand.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på 585 t.kr. har været tilfredsstillende for Strandgaarden Wine & Spirits A/S, i forhold til budgetteret resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Fra Covid-19 krisens indtræden medio marts har selskabet oplevet nedgang i omsætningen som følge af nedlukning af såvel servicesektoren som rejsebranchen. Omsætning via detailsektoren har i perioden været normalt. Det forventes således at selskabets reducerede omsætning vil fortsætte igennem den periode hvor en eller flere sektorer er nedlukket. Vi forventer herefter at se en gradvis tilbagevenden til normalt tilstand og dermed en gradvist normaliseret omsætning. Ledelsen har implementeret de fornødne tiltage til at modvirke omsætningsnedgangen.

Der er udover ovenstående fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>11.177.963</b>	<b>9.116.359</b>
Personaleomkostninger	2	(10.469.107)	(10.510.851)
Af- og nedskrivninger	3	(1.019.313)	(1.238.494)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(310.457)</b>	<b>(2.632.986)</b>
Andre finansielle indtægter	4	793	5.560
Andre finansielle omkostninger	5	(343.959)	(315.875)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(653.623)</b>	<b>(2.943.301)</b>
Skat af årets resultat	6	69.118	634.969
<b>Årets resultat</b>		<b>(584.505)</b>	<b>(2.308.332)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(584.505)	(2.308.332)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(584.505)</b>	<b>(2.308.332)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	19.998
Erhvervede varemærker		8.799.244	9.701.731
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>8.799.244</b>	<b>9.721.729</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		294.456	291.284
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>294.456</b>	<b>291.284</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.093.700</b>	<b>10.013.013</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.531.640	15.392.219
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.531.640</b>	<b>15.392.219</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.726.124	16.891.057
Andre tilgodehavender		196.142	0
Periodeafgrænsningsposter	9	455.364	178.512
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.377.630</b>	<b>17.069.569</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.578</b>	<b>519.984</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.011.848</b>	<b>32.981.772</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.105.548</b>	<b>42.994.785</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	10	751.880	751.880
Overført overskud eller underskud		17.041.645	17.626.150
<b>Egenkapital</b>		<b>17.793.525</b>	<b>18.378.030</b>
Udskudt skat	11	779.484	911.587
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>779.484</b>	<b>911.587</b>
Anden gæld	12	280.153	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>280.153</b>	<b>0</b>
Bankgæld		7.259.590	4.066.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.195.339	12.874.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.425.244	2.377.690
Skyldig selskabsskat		0	428.764
Anden gæld		3.372.213	3.957.186
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.252.386</b>	<b>23.705.168</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.532.539</b>	<b>23.705.168</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.105.548</b>	<b>42.994.785</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	751.880	17.626.150	18.378.030
Årets resultat	0	(584.505)	(584.505)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>751.880</b>	<b>17.041.645</b>	<b>17.793.525</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		(310.457)	(2.632.986)
Af- og nedskrivninger		1.019.313	1.238.494
Ændringer i arbejdskapital	13	(3.514.754)	(1.691.907)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.805.898)</b>	<b>(3.086.399)</b>
Modtagne finansielle indtægter		793	5.560
Betalte finansielle omkostninger		(343.959)	(315.875)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(428.764)	(13.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(3.577.828)</b>	<b>(16.396.714)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(100.000)	(23.380)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(100.000)</b>	<b>(23.380)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		47.554	(1.397.612)
Udbetalt udbytte		0	(50.120.586)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>47.554</b>	<b>(51.518.198)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.630.274)</b>	<b>(67.938.292)</b>
Likvider primo		(3.546.766)	64.391.526
Valutakursreguleringer af likvider		20.028	
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.157.012)</b>	<b>(3.546.766)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		102.578	519.984
Kortfristet gæld til banker		(7.259.590)	(4.066.750)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.157.012)</b>	<b>(3.546.766)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Fra medio marts til ultimo april 2020 har selskabet oplevet markant nedgang i omsætningen som følge af nedlukning af såvel servicesektoren som rejsebranchen. Det forventes således at selskabets omsætning reduceres med ca. 55% i den periode hvor disse sektorer er nedlukket, hvorefter vi vil se en gradvis tilbagevenden til normaltilstand og dermed en gradvist normaliseret omsætning. Generelt ændret forbrugeradfærd som følge af Corona må dog forventes at medføre omsætningsnedgang i størrelsen 10-20% resten af 2020 selv efter en fuld genåbning af samfundet.

Der er udover ovenstående fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	9.306.022	9.181.118
Pensioner	414.266	432.707
Andre omkostninger til social sikring	132.534	124.036
Andre personaleomkostninger	616.285	772.990
	<b>10.469.107</b>	<b>10.510.851</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>20</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	922.485	1.139.576
Afskrivninger på materielle aktiver	96.828	98.918
	<b>1.019.313</b>	<b>1.238.494</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	543	5.560
Øvrige finansielle indtægter	250	0
	<b>793</b>	<b>5.560</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	47.554	56.642
Renteomkostninger i øvrigt	170.708	78.883
Valutakursreguleringer	125.697	179.815
Øvrige finansielle omkostninger	0	535
	<b>343.959</b>	<b>315.875</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	(132.103)	(634.969)
Regulering vedrørende tidligere år	62.985	0
	<b>(69.118)</b>	<b>(634.969)</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	911.271	18.024.732	1.100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>911.271</b>	<b>18.024.732</b>	<b>1.100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(891.273)	(8.323.001)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	(19.998)	(902.487)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(911.271)</b>	<b>(9.225.488)</b>	<b>(1.100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.799.244</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.174.688
Tilgange	100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.274.688</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.883.404)
Årets afskrivninger	(96.828)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.980.232)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>294.456</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

**10 Virksomhedskapital**

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	676.692	1	676.692
	<b>751.880</b>		<b>751.880</b>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier.

**11 Udskudt skat**

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	1.882.414	2.063.007
Materielle aktiver	(4.235)	(5.938)
Hensatte forpligtelser	(1.098.695)	(1.145.482)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>779.484</b>	<b>911.587</b>

**12 Anden gæld**

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	280.153	0
	<b>280.153</b>	<b>0</b>

**13 Ændring i arbejdskapital**

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i varebeholdninger	(139.420)	(754.450)
Ændring i tilgodehavender	(110.920)	447.454
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.264.414)	(1.384.911)
	<b>(3.514.754)</b>	<b>(1.691.907)</b>

**14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>665.740</b>	<b>570.534</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>

## 15 Eventualforpligtelser

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	30.000	30.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Niwenco ApS' valutalån med variabel rente i kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til 3.822.500 kr. Bankgælden i søsterselskabet udgør 3.822.500 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 10. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel. Værdien af pantsatte aktiver udgør 33 mio. kr.


